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Mohelnický zpravodaj 
BŘEZEN 2011 

Oznamujeme občanům, ţe se ve    

spolupráci s Finančním úřadem 

v Zábřehu uskuteční výběr přiznání 

k daním z příjmů za rok 2010. Svá 

přiznání můţete předat pracovní-

kům FÚ Zábřeh dne 17.03.2011 od 

8:00 do 15:00 hod. v zasedací míst-

nosti MěÚ (nová budova, přízemí). 

Od 11. listopadu 2010 vykonáváte funkci 

neuvolněného druhého místostarosty měs-

ta. Můţete se stručně našim občanům před-

stavit?  

V Mohelnici jsem se narodil, vyrostl, oţenil, 

postavil dům a nepřetrţitě zde ţiji. Osud Mo-

helnice mi není lhostejný, proto jsem se roz-

hodl přijmout nabídku kandidovat a po zvole-

ní do zastupitelstva jsem se chtěl podílet na 

řízení města.   

 

Máte na starosti tyto úseky: majetkoprávní 

vztahy města, stavebně správní činnosti, 

územní plán a oblast komunální a bytovou. 

Jakoţto neuvolněný místostarosta jistě 

nejste k zastiţení na MěÚ denně, kdy a kde 

se na Vás mohou občané obracet?  

Jsem na úřadě denně, zpravidla od 8h do 15h, 

ve dnech, kdy máme radu města i do 18h. 

Někdy přijdu na radnici i dříve, někdy pozdě-

ji, ale dá se říci, ţe 6-8h denně jsem 

k zastiţení. Pokud tuto práci chci dělat zodpo-

vědně a pokud si někdo myslí, ţe tyto úseky, 

co mám na starosti, jdou dělat tak, ţe budu 

docházet na radnici 1-2 krát týdně, pak říkám, 

ţe ten, kdo to takhle chce dělat, nechodí na 

radnici pracovat, ale chodí dělat místo práce 

politiku. Výsledkem jsou nerealizovatelné 

studie a předraţené bláboly jako strategický 

akční plán, který přišel daňové poplatníky na 

171 300 Kč. Jedinou výhodou funkce neuvol-

něného místostarosty města je to, ţe mohu 

chodit do práce a nemusím se nikomu zodpo-

vídat, v kolik hodin jsem přišel a v kolik ode-

šel. 

 

Co vidíte jako nejpalčivější problém ve 

Vašem resortu? 

V oblasti bytové - je to úprava nájmů na výši 

tzv. nákladového nájemného, které sice neza-

hrnuje zisk, ale kryje náklady prosté repro-

dukce.   

V oblasti majetkové - je to prodej majetku 

města, který je pro město nepotřebný nebo 

město zatěţuje zbytečnými výdaji. Bude to i 

nákup pozemků nutných k realizaci investic a 

budoucího prodeje související s prodejem 

nemovitosti. Tedy takové nákupy a prodeje co 

vyvolávají emoce a zda to rozhodnutí bylo 

správné nebo ne, můţe zhodnotit pouze histo-

rie. 

V oblasti investic a stavebně správní činnosti 

– je to nedostatek peněz na potřebné investice, 

a pokud je dostatek peněz, tak je problémem 

dohoda v zastupitelstvu na prioritě. 

 

Chcete občanům něco vzkázat? 

Přišel jsem pracovat zadarmo ve prospěch  

 

města a chci vytvo-

řit firmám, které 

vysoutěţí zakázky 

od našeho města, 

rovný a nediskrimi-

nující přístup. Tzn., 

ţe získat zakázku 

můţe kaţdá firma, 

která dodá potřebné 

reference a která 

bude souhlasit 

s tím, ţe celý prů-

běh výběrového 

řízení bude zveřejněn, a to od zadávacích 

podmínek, po zveřejnění jednotlivých ceno-

vých nabídek, smlouvy o dílo aţ po vyúčtová-

ní celé zakázky s tím, ţe se občan dozví, zda 

byla dodrţena cena nebo zda vznikly víceprá-

ce. 

Chtěl bych občanům vzkázat, ţe jsem přišel 

pracovat ve prospěch města a spolupracovat 

v zastupitelstvu s kaţdým, kdo bude předklá-

dat rozumné návrhy a připomínky. Mohu 

slíbit, ţe má rozhodnutí budou dělaná na zá-

kladě faktů, nezpochybnitelných čísel a budou 

dělaná tak, abych je mohl obhájit. Čísla a 

údaje jsou totiţ jediné věci, na kterých se 

shodneme všichni. To ostatní bez nich a ko-

lem nich jsou argumenty vytvářející prostor 

pro spekulace a debaty, kdy vţdy vzniknou 

různé názory na střetávání v zastupitelstvu.   

Děkuji za rozhovor. 

Petra Rosípalová  

Starosta reaguje na petice 

občanů  
Petice „Staré hřiště“ 
 

Váţení občané, 

obsahem Vašeho dopisu se zabývalo Zastupi-

telstvo města Mohelnice na svém jednání dne 

19.1.2011 a  Rada města Mohelnice na svém 

jednání dne 2.2.2011. Snahou je, aby dopady 

na současné obyvatele dotčené lokality byly 

s případnou realizací projektu „STARÉ HŘIŠ-

TĚ― co nejmenší. 

K Vaší ţádosti na zřízení sjezdu do lokality ze 

stávající čtyřproudé komunikace R35 sděluji, 

ţe sjezd není moţný. Jako nejvhodnější byl 

zvolen (posouzeno dopravní studií) vjezd po 

ulicích Třebovská, U Hřiště a Západní. 

V době uzávěrky Mohelnického zpravodaje je 

celý projekt „STARÉ HŘIŠTĚ― ve fázi 

„zveřejnění k prodeji―. Následně bude záleţi-

tost zařazena do programu jednání zastupitel-

stva města, které se bude konat 23.2.2011 

v 17:00 hodin. V případě, ţe přijde ve stano-

vené lhůtě nabídka na koupi pozemků, bude 

se na zasedání zastupitelstva města rozhodo-

vat o prodeji. 

Jsme si plně vědomi citlivosti dané věci, a 

proto se maximálně snaţíme vzniklé pro-

blémy řešit a vyjít občanům maximálně vstříc. 

Osobně jsem na dané téma hovořil s panem 

Ing. Hranickým, panem Skopalem a dvakrát 

s panem Lukáškem. 

Pevně věřím, ţe případné dopady na Vás, 

občany, budou co nejmenší a společně přispě-

jeme k rozvoji našeho města. 

Aleš Miketa, starosta města  

 

 

Petice „Za Penzionem“ 
 

Váţení občané,  

o obsahu Vaší petice bylo informováno Zastu-

pitelstvo města Mohelnice na svém jednání 

dne 19. 1. 2011 a Rada města Mohelnice, se 

na svém jednání dne 2. 2. 2011, zabývala 

konkrétními moţnostmi řešení v dané lokalitě. 

Snahou je, aby případná řešení byla co nej-

komplexnější, řešící celou situaci a aby 

s případnou realizací opatření nevznikly pro-

blémové situace v přidruţených lokalitách.  

Rada města, na svém zasedání 2. 2. 2011, 

pověřila místostarostu ing. Pavla Kubu, aby 

předloţil návrh technického řešení – moţnost 

napřímení komunikace Za Penzionem, a to do 

31. 3. 2011 (předloţení technického řešení). 

Je zde moţné provést téţ Vámi navrhované 

opatření, zamezení průjezdu motorových vo-

zidel v prostoru mezi kruhovým objezdem a 

nákladní branou do společnosti Hella. Toto 

opatření jiţ bylo v minulosti vyuţito, ale ná-

sledně shledáno jako neřešící celou situaci. 

Na řešení situace spolupracujeme s firmami 

Hella Autotechnik a Transmo. 

Snahou tedy je, aby případné řešení bylo 

komplexní. 

Pevně věřím, ţe společně se všemi zaintereso-

vanými najdeme řešení a přispějeme tak ke 

zlepšení podmínek v našem městě Mohelnici. 

Aleš Miketa, starosta města 

 

 

Představujeme druhého místostarostu - Ing. Pavla Kubu 
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Ministerstvo kultury opět vyhlásilo dotační 

program na obnovu památek 
 

Ministerstvo kultury ČR opět 

v letošním roce vyhlásilo dotační 

program „Podpora obnovy kultur-

ních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností―. Je určen 

mj. na zachování a obnovu nemo-

vitých kulturních památek, které se 

nalézají mimo památkové rezerva-

ce a zóny. O dotaci z tohoto pro-

gramu můţe ţádat vlastník památ-

ky, přičemţ její minimální výše 

činí 50 tis. Kč. Minimální podíl 

vlastníka je 10 % z nákladů, 

k nimţ se dotace váţe. Součástí 

podílu vlastníka můţe být příspě-

vek poskytnutý z rozpočtu obce 

nebo kraje, příspěvek nadací nebo 

jiných subjektů. 

Příjem ţádostí se uskuteční 

v termínu do 30. 4. 2011 na předepsaném formuláři včetně povinných 

příloh. Ţádosti je moţné zasílat na adresu Městského úřadu Mohelni-

ce, odbor školství a kultury, U Brány 2, 789 85 Mohelnice. Podrob-

nější informace najdete na www.mohelnice.cz (pro občany – dotace a 

granty – financování památek) nebo na stránkách Ministerstva kultury 

ČR www.mkcr.cz.  

V letošním roce byla ministerstvem kultury pro obec s rozšířenou 

působností Mohelnice stanovena kvóta k rozdělení mezi ţadatele ve 

výši 517 tis. Kč. V roce 2010 činila původní kvóta 490 tis. Kč, které 

byly přiděleny na obnovu ţidovského hřbitova v Lošticích, obnovu 

kostela sv. Jiljí v Úsově a na opravy kaple na návsi v Květíně. 

Z rezervy programu se podařilo získat dalších 772 tis. Kč, které byly 

určeny na odstranění havarijního stavu historické cesty v areálu zám-

ku Úsov. 

Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice, vedoucí odboru školství a kultury 

 

Most na Třebovské ulici v Mohelnici 
 

V roce 2009 byla provedena úprava stávajícího dopravního značení 

na mostě ev. č. 35-114  na ulici Třebovská, a to tak, ţe došlo ke změ-

ně přednosti v jízdě. Stanovení místní úpravy provozu provedl pří-

slušný silniční správní úřad – Krajský úřad Olomouckého kraje, od-

bor dopravy, dne 25. 6. 2009 pod č. j. KUOK 64401/2009. Zábradlí 

na most bylo instalováno v listopadu 2010 na základě výstupu z jed-

nání s Krajským úřadem Olomouckého kraje, které proběhlo dne 27. 

7. 2010. Instalace zábradlí v inkriminovaném místě přispěla k bezpeč-

nosti chodců, pohybujících se po chodníku, avšak přetrvává problém 

spadu ledu z projíţdějících vozidel v zimních měsících. Ač byl 

v minulosti několikrát projednáván, vyřešen nebyl.  

Město Mohelnice proto zaslalo dne 11. 2. 2010 dopis Krajskému 

úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy, Ředitelství silnic a dálnic 

Olomouckého kraje a Policii ČR, Dopravnímu inspektorátu, 

s poţadavkem učinění opatření, jeţ by zabraňovalo spadu ledu 

z projíţdějících vozidel na chodník, vedený po levé straně mostu 

(směrem od Studené Loučky do centra města Mohelnice). 

Lenka Kalousová, MěÚ Mohelnice, referent odboru dopravy  

 

Mohelnický spolek ručních řemesel okouz-

lil návštěvníky TOURISM EXPO 
 

Téměř čtyři tisíce lidí navštívily výstavu sluţeb cestovního ruchu a 

vyuţití volného času Tourism Expo 2011, který se konal 28. – 30. 

ledna na výstavišti Flora v Olomouci. Návštěvníky nadchlo 7 mód-

ních přehlídek Mohelnického spolku ručních řemesel, které ukázaly, 

jak se dá v praxi vyuţít paličkovaná krajka. Přehlídky byly rozděleny 

do několika částí: tkané šály a šátky, buretové šály zdobené krajkou, 

rifle a krajka, kabelky, límce kombinované s kůţí, klobouky a klasika 

dámských šatníků – kostýmky. Autorky si svá díla samy předvedly a 

na chvíli si tak vyzkoušely nelehkou roli modelek. Přehlídky sklidily 

veliký obdiv. Mohelnický spolek ručních řemesel obdrţel děkovný 

dopis od pořadatelů veletrhu. Současně byl spolek poţádán o účast na 

dalších akcích. 

Tím propagace Mohelnice v celostátním měřítku zdaleka nekončí.     

Módní přehlídkou dne 14. dubna 2011 spolek zahájí vlastní jarní vý-

stavu paličkované krajky také v Zámku Slavkov - Austerlitz. 

Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice, vedoucí odboru školství a kultury 

Foto: redakce 

Charita Zábřeh pořádá humanitární sbírku 

v Mohelnici 
 

Charita Zábřeh ve spolupráci s městem Mohelnice opět pořádá huma-

nitární sbírku. 

Sbírka se uskuteční ve dnech 16. 3. – 19. 3. 2011 ve vstupních pro-

storách mohelnického Domu kultury v Lazebnické ulici. 

Dary od občanů budou přijímány kaţdý všední den v době od 9 do 

17 hodin a v sobotu od 9 do 12 hodin. 

Největší zájem je o následující „sortiment―: dětské, dámské a pánské 

oblečení, lůţkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky, peří, 

péřové a vatové přikrývky, polštáře a deky, domácí potřeby, nádobí, 

skleničky,… 

Přijímány budou věci zabalené do igelitových pytlů nebo kartonových 

krabic tak, aby bylo zamezeno jejich poškození během transportu. 

Konečným příjemcem vysbíraného materiálu je Diakonie Broumov, 

jejímţ posláním je pomoc lidem, kteří se z různých důvodů ocitli 

v krizové ţivotní situaci. 

Oprava kaple v Květíně;                               

foto: Jitka Srovnalová 

Renáta a Alena Drozdovy na přehlídkovém molu předvádějí šály 

Milena Strupková a Marie Maschková předvádějí  klobouky a límec 
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Na sběrném místě bude umístěna zapečetěná pokladnička na dobro-

volné finanční příspěvky na úhradu nákladů spojených s konáním 

sbírky. 

Svými dary můţete kromě pomoci lidem v nouzi přispět také 

k ekologické likvidaci pro vás jiţ nepotřebných věcí, které by jinak 

zatěţovaly ţivotní prostředí jejich umístěním v komunálním odpadu. 

Dík patří vedení mohelnického Domu kultury, které k tomuto účelu 

opakovaně nabídlo potřebné zázemí pro konání akce. 

Eva Fričarová, MěÚ Mohelnice, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
 

Cyklisté, pozor! 
 

Obec Moravičany ve spolupráci s městem 

Mohelnice chystá společnou investiční akci – 

stavbu cyklostezky z Mohelnice do Moravi-

čan, při silnici č. III/4441. Tato informace 

byla zveřejněna i v regionálním tisku „Týden 

na severu―, dne 25.01.2011. Nová cyklostezka bude slouţit jak cyk-

listům tak chodcům, kteří se v hojném počtu pohybují mezi oběma 

obcemi, obzvláště pak v letních měsících. Začátek cyklostezky bude 

v místě za provozovnou „Stavebniny – paliva― p. Maráka, v ulici 

Nádraţní v Mohelnici a její ukončení pak na začátku obce Moraviča-

ny. Stezka je projekčně navrţena velmi komfortně, bude široká 3 m 

v celé své délce a bude rozdělena vodorovným dopravním značením 

na dva protisměrné jízdní pruhy. Součástí stezky bude, zhruba v její 

polovině, odpočinkové místo v podobě přístřešku s lavičkou a stoja-

nem na kola, kde bude moţné vydechnout, občerstvit se a potěšit se 

pohledem na krajinu Litovelského Pomoraví. 

Stavebně je celá akce v přípravné fázi, těsně před vydáním stavební-

ho povolení, jak jste jiţ mnozí z Vás zjistili z úředních desek obou 

obcí. 

Zeptala jsem se proto starosty obce Moravičany p. Antonína Pospíši-

la: 

Kdy plánujete zahájení stavby cyklostezky a kdy asi se po ní 

budou moci projet první cyklisté? 

Získáním stavebního povolení, coţ bude v březnu 2011, by mohla 

být stavba zahájena, za předpokladu získání finančních prostředků 

na částečnou úhradu stavby. O dotaci poţádáme státní fond dopravní 

infrastruktury a Olomoucký kraj, kteří na tento rok vyhlásili dotační 

tituly na podporu bezmotorové dopravy. Pokud dotaci obdrţíme, 

máme jak obec Moravičany, tak Město Mohelnice, rezervovány 

finanční prostředky ve svých rozpočtech na dofinancování cyklos-

tezky. V tomto ideálním případě by realizace mohla začít v létě a 

ukončení pak v říjnu aţ listopadu letošního roku.  

Jaké budou investiční náklady na tuto stavbu? 

Celkové náklady na stavbu budou cca 10 mil. korun, 65 % 

z uznatelných nákladů by bylo hrazeno z dotací státního fondu a 

Olomouckého kraje. Podíly finanční účasti na akci odpovídají délce 

úseků v jednotlivých katastrech obcí Mohelnice a Moravičany a jsou 

následující - 2/3 obec Moravičany a 1/3 město Mohelnice. 

Děkuji za rozhovor. 

Lenka Kalousová, MěÚ Mohelnice, referent odboru dopravy 

 

 

Prodat či neprodat? 
 

Co mě vedlo k tomu, ţe jsem se rozhodl změnit rozhodnutí Rady 

města z roku 2008 z neprodat na prodat. Při mém jmenování do 

funkce místostarosty a při příchodu na radnici navrhl vedoucí odboru 

rozvoje města a investic zařazení generální opravy tohoto domu ve 

výši 3 000 000 Kč do rozpočtu na rok 2011 případně 2012. Za obdo-

bí 2005-2009 byl zisk z tohoto domu 418 448 Kč, tj. za rok 83 689 

Kč. V domě jsou dva byty (2+1 a 3+1) s ročním nájemným 65 232 

Kč a tři nebytové prostory s ročním nájemným 118 776 Kč. 

Dům má roční hrubý výnos 184 008 Kč. U tohoto domu byl udělán 

odhad na částku 4 200 000 Kč a zastupitelstvo na návrh Rady města 

jej doporučilo prodat za 4 500 000 Kč. Pokud by se nám podařilo 

zvednout roční zisk z domu na 300 000 Kč ročně, pak by tento dům 

po provedení generální opravy za 3 000 000 mil. Kč městu 10 let nic 

nepřinesl. Při uskutečněném prodeji 4 500 000 Kč máme předplacen 

15 let zisk z domu. Generální oprava domu nezahrnovala opravu 

střechy, ale statické zajištění domu a opravy uvnitř objektu. Takţe, 

kdyţ zahrneme v úvahu opravu střechy za 25 let, zjistíme, ţe při 

neprovedené generální opravě, prodeji domu za 4 500 000 Kč, máme 

předplaceno nájemné z tohoto domu na 30 let dopředu. Při pouţití 

peněz z prodeje domu do investic, jako jsou výměny oken a zateple-

ní školských a předškolních zařízení, kde vzniknou městu úspory na 

ušetřeném teple za rok v přibliţně stejných částkách, jako je roční 

zisk z domu na náměstí Svobody, je jasné, ţe pro občany města je 

prodej domu na náměstí za 4 500 000 Kč plus nikoliv mínus.    

P. S. Při tomto uvaţování jsem se nezabýval moţností sdruţených 

investic nájemců a města Mohelnice. Proč? Protoţe sdruţené investi-

ce nevedou ke slevě ceny generální opravy, ale k půjčení peněz měs-

tu za podmínek předplaceného stávajícího nájmu, ne nájmu zvýšené-

mu. Tzn., ţe město by např. na 10 let odpustilo nájemcům stávající 

nájem a po 10 letech by mělo moţnost tento nájem upravit. Při 10le-

tém odpuštění nájmu 1 840 080 Kč by se prodlouţila návratnost 

generální opravy z 10 let na 13 let a více. Je to plus nebo mínus? 

Dalším problémem, který by vznikl, je samotné zvýšení nájmů. U 

nebytových prostor, kde je pouze inflační doloţka, znamená vypově-

dět nájemní smlouvy a soutěţit nebytové prostory za nových podmí-

nek zvýšeného nájmu. Jaké emoce a spory toto rozhodnutí vyvolá, 

nemusím dál psát.   

Pavel Kuba, místostarosta města Mohelnice 

 

 

Prodej Starého hřiště 
 

Město Mohelnice na svém únorovém zasedání zastupitelstva jednalo 

o prodeji pozemků v lokalitě „Staré hřiště―. Má se zde postavit 21 

rodinných domků. Byla vypracována dopravní studie za 35 000 Kč, 

která řeší dopravní napojení této lokality z ulic Třebovská - Západní 

a Olomoucká - Generála Svobody a v budoucnosti napojení na býva-

lou R35. Studie jednoznačně říká, ţe nákladní doprava je vedena 

z ulice Třebovská přes ulici Západní a vznik 21 domků nepodstatně 

zatíţí dopravu dotčených ulic. Město vypracovalo budoucí kupní 

smlouvu, která reaguje na většinu poţadavků občanů dotčených 

přilehlých lokalit. Na můj návrh tajemnice města zrušila výběrové 

řízení na vedoucího odboru výstavby a zrušila odbor územního plá-

nování a investic. Vznikne nový odbor, který slučuje dva jmenované 

odbory a vedoucí tohoto nového odboru zajistí realizaci poţadavků 

daných v budoucí kupní smlouvě. Vedení města tak bude mít úplnou 

kontrolu od návrhu aţ po realizaci. Nový vedoucí nového odboru 

ponese plnou odpovědnost za to, ţe celá lokalita bude řádně vybudo-

vána a dodrţeny poţadavky občanů zanesené v budoucí kupní 

smlouvě. 

I přes tuto snahu vedení města přišla nová petice občanů dotčených 

ulic Třebovská, Západní a tří občanů ulice U Hřiště, stěţující si na 

provoz nákladních aut a nad moţným zničením povrchu části ulice 

Západní. Starosta města Ing. Aleš Miketa se s většinou občanů pode-

psaných v petici sešel a snaţil se to s nimi řádně projednat. Za vede-

ní města Mohelnice mohu konstatovat, ţe jedině vybudování rodin-

ných domků v lokalitě „Staré hřiště― zajistí občanům bydlícím na 

ulici Třebovská a majícím přilehlé zahrady dotčené ulice Západní 

novou silnici, veřejné osvětlení a větší bezpečnost vlastní a majetku. 

V současné situaci a v případě neprodeje pozemků lokality „Staré 

hřiště―, kdy je z hřiště odebrána škvára, jsou vyhořelé fotbalové 

kabiny a polorozpadlý plot, není v silách města Mohelnice investo-

vat do této části města, vzhledem k budoucím investicím ve městě a 

pro město Mohelnice je prodej této lokality přínosem. 

P. S. V době, kdy převáděla TJ fotbalové kabiny na město Mohelni-

ce, byly kabiny v pořádku se všemi revizemi. Současný stav je vizit-

kou bývalého vedení města, za který nové vedení města bohuţel 

musí vzít odpovědnost. 

 Pavel Kuba, místostarosta města Mohelnice   

 

K 31. 1. 2011 bylo na pobočce Úřadu práce v Mohelnici evi-

dováno 1216 uchazečů o zaměstnání s mírou nezaměstnanosti 

12,57 %. Z toho občanů s trvalým bydlištěm v Mohelnici 

bylo 610 (míra nezaměstnanosti 11,69 %). 
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DĚTSKÁ ORDINACE, Masarykova 2, Mohelnice 
 Telefon: 583 433 310, 777 303 427   

 

P Ř I J Í M Á M E   N O V É   P A C I E N T Y (0 - 19 let) 
 

 lékař: MUDr. Lucie Langová, sestra: Kateřina Hlavatá 
 

Ordinační doba: pondělí: 7-8 odběry, převazy, 8-11 nemocní, 13-14 pozvaní 

                           úterý: 7-8 odběry, převazy, 8-9 nemocní, 9-11 poradna pro kojence, 13-16 nemocní 

                           středa: 7-8 odběry, převazy, 8-11 nemocní, 13-15 pozvaní 

                           čtvrtek: 7-8 odběry, převazy, 8-11 nemocní, 13-15 pozvaní 

                           pátek: 7-8 odběry, převazy, 8-11 nemocní, 13-15 pozvaní 

Český zahrádkářský svaz 

v Mohelnici informuje 
 

V březnu letošního roku to bude 53 let, kdy 

byla zaloţena zahrádkářská organizace 

v Mohelnici. Stejně jako celá naše společ-

nost, tak i zahrádkářský svaz doznal za léta 

bouřlivého vývoje značných změn. 

Tehdy byl o volné plochy zestátněné půdy, 

které zemědělci nestačili obdělávat, obrovský 

zájem. Bylo to dáno především dvěma moti-

vačními faktory. Za prvé léty vrozený vztah 

k půdě jako zdroji obţivy, a za druhé napros-

tým nedostatkem ovoce a zeleniny 

v obchodech. Přidělení půdy zahrádkářům 

mělo i pro město značné výhody. Město 

mělo kontrolu nad dříve neobdělávanými 

pozemky a zahrádkáři zase ještě stačili dodá-

vat ovoce a zeleninu do obchodů a školních 

jídelen. A tak dříve plevelem zarostlé plodné 

půdy se změnily v příjemně upravené zahra-

dy plné záhonů zeleniny a květin. Starší ob-

čané jistě pamatují, ţe pro obrovský zájem o 

přidělení pozemku se v pořadníku čekalo i 

několik let. 

Po roce 1989 se situace značně změnila. O 

půdu se začali v některých případech zajímat 

původní majitelé, kterým pak byla v rámci 

restitucí vrácena. Některé pozemky patřící 

městu byly prodány jako stavební parcely, 

takţe vznikal velký úbytek půdy. Tím se také 

znatelně zmenšil stav členské základny. 

Nemalý vliv na úbytek členů má pochopitel-

ně také velmi pestrá nabídka ovoce a zeleni-

ny na trhu. Změnil se také ţivotní styl. Mladí 

lidé, v rámci lepšího uplatnění v zaměstnání, 

musí déle studovat, případně za prací dojíţ-

dět, takţe mají jinou představu o vyuţití 

volného času. Jaký je tedy současný stav 

zahrádkářského svazu v Mohelnici? 

Členská základna má uţ několik let průměr-

ně 220 lidí, coţ znamená, ţe je stále největ-

ším občanským sdruţením ve městě. Zahrád-

káři mají moţnost mít pozemek v jedné 

z dvanácti osad, coţ vyhovuje i z hlediska 

vzdálenosti od místa bydliště. Půda 

v osadách patří většinou městu, se kterým má 

Základní organizace dlouhodobé smlouvy o 

výpůjčce. Je třeba říci, ţe spolupráce ZO a 

města je velmi korektní a město v rámci 

svých moţností vychází zahrádkářům vstříc. 

Poněkud sloţitější vztahy jsou se soukromý-

mi vlastníky půdy, ale i ty jsou zatím na 

přijatelné úrovni. 

V některých osadách jsou v současné době 

volná místa, která čekají na případné zájem-

ce. Radost z vlastní vypěstované zeleniny a 

květin, fyzické uvolnění a posezení s přáteli 

na zahrádce je pak zahrádkáři odměnou. 

Jako kaţdý rok, i letos, se koná v sobotu 12. 

března v 9 hodin v sále kina výroční členská 

schůze zahrádkářů. Pro členy Svazu by účast 

měla být samozřejmostí. Rádi přivítáme i 

další zájemce. 

František Šípek, předseda ZO ČZS 

Placená inzerce 

Olomouc region Card je k 

dostání i v Mohelnici 
 

Na informacích při Městském úřadu 

v Mohelnici si můţete zakoupit Olomouc 

region Card. Jedná se o turistickou kartu 

s platností 48 hod. nebo 5 dní slouţící 

k čerpání bezplatných vstupů a slev u vybra-

ných subjektů v Olomouckém kraji. Oba typy 

mají i dětskou variantu. Zdarma tak můţete 

navštívit hrady, zámky, muzea, památky, 

minigolf, botanickou zahradu, sbírkové skle-

níky a vyuţít MHD v Olomouci. Slevy od 5 

do 50 % poskytují v hotelích, restauracích, 

sportovištích a bazénech i dalších sluţbách 

cestovního ruchu. Do celého projektu je za-

pojeno téměř 200 subjektů. Jejich seznam 

obdrţíte v podobě broţury s kaţdou zakoupe-

nou kartou. Bliţší informace najdete na 

www.olomoucregioncard.cz 

Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice, vedoucí 

odboru školství a kultury 

 

Městský úřad upozorňuje na 

špatné odkládání odpadu 
 

Městský úřad Mohelnice, odbor správy ma-

jetku a rozvoje města vyzývá všechny obča-

ny, aby veškerý odpad ukládali do nádob 

k tomu určených, popřípadě vyuţili moţnosti 

odloţení odpadu na sběrném dvoru 

v Mohelnici. 
Opětovně upozorňujeme všechny občany, ţe 

kontejnerová stanoviště jsou určena pouze 

k odkládání běţného odpadu z domácností, 

který je nutné vhodit do přistaveného kontej-

neru či popelnice. Všichni, kteří odkládají 

pytle s komunálním odpadem mimo tyto 

nádoby nebo samotný odpad z nádob vyhazu-

jí, porušují závaznou vyhlášku města Mohel-

nice č.25/2001 o nakládaní s komunálním 

odpadem ze dne 1.1.2002.  

Podobně jednají i ti, kteří takto ke kontejne-

rovým stanovištím odkládají stavební suť 

nebo objemný a nebezpečný odpad.  

Takovému přistiţenému chování hrozí dle 

zákona č.200/1990 Sb., o přestupcích po-

kuta aţ do výše 30.000,-Kč. 

Děkujeme za pochopení. 

Petr Kapl, MěÚ Mohelnice, odbor správy 

majetku a rozvoje města 

Nádraţní ul. 
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Sbor dobrovolných hasičů Křemačov ve spolupráci 

s Klubem maminek Křemačov pořádají 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 
 

Karneval se uskuteční v sobotu 26.3.2011 od 14:30 

v občanské budově v Křemačově. 
 

Na programu je zábavné odpoledne, soutěţe pro děti, 

tanec a bohatá dětská tombola. 

Po celou dobu programu bude zajištěna reprodukovaná 

hudba, prodej občerstvení, moderování her a soutěţí. 

Děti a jejich rodiny z blízka i daleka srdečně zvou         

pořadatelé. 

Starosta promluvil v rádiu 
 

Váţení přátelé,  

zvu Vás k poslechu a k příspěvku do progra-

mu relace civilní ochrany na občanských 

rádiích CB.  

Takto začínají pravidelné relace vţdy první 

středu v měsíci od 08.30 do 10.00 hod na 

kanálu č. 3. Hlavní vysílací pracoviště se 

nachází na šumperské radnici a komunikovat 

mohou mezi sebou uţivatelé v rámci okresu 

Šumperk. Zapojují se do diskuzí v pravidel-

ných rubrikách nebo prostě a jednoduše ko-

munikují a ptají se na vše, co je zajímá. 

V Mohelnici je taková radiostanice umístěna 

v objektu hasičské zbrojnice.  Po ţivém vstu-

pu našeho starosty Ing. Aleše Mikety, jako 

speciálního hosta ve vysílání dne 2. 2. 2011 

ze Šumperka, budeme hledat způsob nebo 

technické řešení, aby tato naše radiostanice 

mohla být vyuţívána širokou veřejností i na 

Mohelnicku. Byla by to další moţnost jak dát 

o sobě vědět, jak za hranicemi našeho města 

můţeme prezentovat svou práci, můţeme 

čerpat nápady nebo si jednoduše vyměňovat 

zkušenosti. Při mimořádných událostech 

nebo krizových situacích můţe takový způ-

sob komunikace pomáhat a moţná i zachra-

ňovat. To je proto jeho hlavní smysl a my se 

budeme snaţit dostat jej do našeho podvědo-

mí a v maximální moţné míře smysluplně 

vyuţívat.  

Pokud se mezi Vámi najdou uţivatelé občan-

ského rádia CB a chtěli byste se zapojit a být 

součástí vysílání, neváhejte mě kontaktovat 

na adrese batorovar@mohelnice.cz nebo 

volejte 721 484 464. Závěrem připomínám, 

ţe KDO JE PŘIPRAVEN, NENÍ PŘEKVA-

PEN. 

Renata Bátorová, MěÚ Mohelnice, úsek kri-

zového řízení 

 
 

Mohelnické muzeum zve na 

výstavu Umělecké slohy sed-

mi staletí 
 

Výstava  Umělecké slohy sedmi staletí na 

Šumpersku, Zábřeţsku a Mohelnicku  je 

zredukovanou verzí výstavy, která proběhla 

v roce 2008 v šumperském muzeu a uzavřela 

celkovým přehledem cyklus výstav, jeţ se 

v letech 2005 - 2007 zabývaly jednotlivými 

slohovými obdobími v našem regionu.  

V zúţeném pojetí se v Mohelnici jedná  pře-

devším o didaktickou výstavu, na níţ můţe 

probíhat jak v regionální, tak v obecné rovině  

školní výuka o vývoji uměleckých slohů 

v Čechách a na Moravě.   

Ale i milovníci umění  zde najdou řadu kva-

litních uměleckých děl, především plastiky, 

ze sbírek  muzeí Vlastivědného muzea 

v Šumperku, Vlastivědného muzea Jesenicka 

a z farností ve Velkých Losinách a Sobotíně.  

Jde především o pozdně gotické skulptury, 

Zábřeţskou a Vernířovickou Madonu a sochy 

sv. Alţběty a Zachariáše. Mimořádně zajíma-

vá jsou  nově restaurovaná díla 

z mohelnického muzea, obraz sv. Jana Nepo-

muckého z poloviny 18. století a starší socha 

Evangelisty, pocházející snad  z původního 

vybavení kostela sv. Stanislava. Zaujme jistě 

i klasicistní mobiliář a obrazy i novější interi-

érové vybavení ovlivněné historizujícími 

styly 19. století a objevným secesním stylem. 

Pro organizované skupiny je na výstavě 

k dispozici komentovaná prohlídka  

s obrazovou prezentací nejzávaţnějších histo-

rických památek regionu. Komentovanou 

prohlídku je však nutné objednat  předem.  

Ve středu 6. dubna 2011 bude uskutečněna 

přednáška o uplatnění uměleckých slohů v 

architektuře na Šumpersku, Zábřeţsku a Mo-

helnicku v kontextu s historickým vývojem    

kraje. 

Vlastivědné muzeum v Šumperku a Muzeum 

v Mohelnici Vás na výstavu, která se koná v 

období od 9. 2. do 14. 5. 2011,  srdečně 

zvou.   

MF                                                                                                           

 

 

 

 

Učitelé k svátku dostanou 

Obraz 
 

Město Mohelnice jako kaţdoročně připravu-

je u příleţitosti Dne učitelů divadelní před-

stavení pro zaměstnance škol i pro širokou 

veřejnost. Uskuteční se dne 4. dubna. 2011 

v 19:30 hod. ve velkém sále domu kultury. 

Přijďte se podívat i vy! Jedná se o představe-

ní znovuuváděné v Divadle Konvikt 

v Olomouci, které je beznadějně vyprodané. 

Jde o hru známé současné francouzské dra-

matičky Yasminy Rezy s názvem OBRAZ. 

Hra vypovídá o přátelství tří muţů 

v mladším středním věku, které je podrobeno 

těţké zkoušce tolerance. Díky zdánlivé ma-

ličkosti se musí zodpovědět dlouho neřešené 

otázky a vztah tří zcela odlišných osobností 

musí být přehodnocen a získat zcela nový 

rozměr. A koho pod vedením mohelnického 

rodáka Petra Nerušila uvidíte hrát? Dušana 

Urbana (člen Divadla Petra Bezruče 

v Ostravě), Martina Mňahončáka (hostující 

člen Východočeského divadla v Pardubicích) 

a Pavla Juřicu (člen souboru Městských di-

vadel praţských).                 Martina Wolfová 

Foto: Z. Ţouţelka 

Foto: J. Mašek 
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Ţáci besedovali s dítětem Terezína 
 

Ve středu 2. února se na ZŠ Mlýnská konala v rámci výuky dějepisu 

beseda ţáků 9. tříd s mohelnickou občankou paní Alţbětou Dostálo-

vou, která byla jako desetiletá transportována společně se svými čtyř-

mi sourozenci v roce 1944 do koncentračního tábora v Terezíně. Tam 

pobyla aţ do konce 2. světové války. Ţáci se tak díky vypravování 

pamětnice dozvěděli spoustu zajímavých informací o ţivotě Ţidů 

v našem regionu po nástupu Hitlera v Německu k moci a po jejich 

deportaci do koncentračních táborů. Ţáci se zaujetím poslouchali 

vyprávění a měli také dotazy, které se týkaly ošacení, stravování, 

hygieny, trávení volného času a fyzických prací při pobytu 

v Terezíně. Na závěr besedy dostal kaţdý ţák k ochutnání ţidovský 

chléb. Tato beseda přispěla k tomu, aby si dnešní mladé generace 

uvědomila hrůzy 2. světové války a nebezpečí plynoucí z  rasové 

nesnášenlivosti. 

Petra Kajnarová 

 

 

Děti z mateřské školy navštívili ZŠ Mlýn-

skou 
 

Začátkem měsíce února zavítaly děti se svými učitelkami 

z předškolních oddělení mateřských škol Na Zámečku a Hálkova 

mezi prvňáčky základní školy Mlýnská i Masarykova. Školáci jim 

předvedli, jak jiţ umí číst, psát, počítat a vypravovat. Zahráli si hry, 

skládali slova, ukázali svým mladším kamarádům, co se jiţ všechno 

naučili. Děti z MŠ si samy mohly vyzkoušet, jak se sedí a pracuje ve 

školní lavici.  Ty odváţnější pak paní učitelka pozvala k tabuli, kde 

plnily jednoduché úkoly. Poznávaly některá písmena, vytleskávaly 

rytmus slov, počítaly do pěti, recitovaly.  Prohlédly si také prostory 

školy. Nejvíce se jim líbila práce na interaktivní tabuli, kterou si také 

samy vyzkoušely. Zaujala je také veliká tělocvična a jídelna, na 

chodbách  zase veselé obrázky, které nakreslili jejich starší kamarádi.  

Na závěr jejich návštěvy ještě společně vykreslily obrázek a dostaly 

od svým starších kamarádů drobné dárečky. Podle úsměvů na tvářích 

předškoláků se dalo poznat, ţe se jim návštěva líbila a ţe se do školy 

jiţ určitě těší.  

Na tuto návštěvu ve škole navazovala v mateřské škole beseda rodičů 

budoucích prvňáčků s paními  učitelkami z prvních tříd. Rodiče se 

dozvěděli, co je důleţité pro dobrý start jejich dětí do školy.  

Paní učitelky informovaly rodiče o tom, ţe ţáček by se měl umět 

soustředit na práci, měl by pracovat samostatně i spolupracovat ve 

skupině, správně drţet tuţku. Připomněly rovněţ, jak důleţité je umět 

správně vyslovovat všechny hlásky, sluchem rozeznat první a posled-

ní hlásku ve slově, pozorně poslouchat pohádku, zarecitovat básničku 

či zazpívat písničku. Kromě samostatnosti při oblékání a stolování je 

také důleţité, aby se dítě umělo přiměřeně chovat k dospělým i svým 

vrstevníkům. 

Nezbývá neţ popřát všem budoucím prvňáčkům i jejich rodičům 

úspěšný start do první třídy! 

Aleš Plhák 

 

 

Zápis do prvních tříd na ZŠ Mlýnská 2011 
 

Na začátek února se některé děti těší stejně jako na Vánoce. Koná se     

totiţ zápis do prvních tříd. ZŠ Mlýnská zahájila dvoudenní zápis 

ve středu 9. února.  Nedočkaví  prvňáčci hned přesvědčovali, ţe do 

školy uţ určitě patří. Někteří zpočátku trochu nedůvěřivě pokukovali 

po všem, co pro ně bylo ve třídách nachystáno. Stačilo ale pár milých 

slov paní učitelky a tréma byla pryč.  

Na obou budovách školy - na Mlýnské i na Masarykově ulici  při-

stoupili k zápisu hravou formou. 

Na Mlýnské provázely děti  celým zápisem postavy ze známých po-

hádek. Budoucí prvňáčci poznávali barvy, kreslili moře pro rybičky a 

hledali rozdíly v obrázcích. Paní učitelka si nechala vyprávět pohád-

ku, děti zpívaly písničku, recitovaly krátké básničky. Dokazovaly, ţe 

jiţ rozeznají, která je pravá a levá ruka, co je nahoře a dole. Ţáčci 

bezpečně napočítali do pěti,  poznávali zvířátka na obrázcích, uměli 

rozeznávat geometrické tvary a na závěr si mohli svázat mašličkou 

svoji kníţečku.  

Paní učitelky rodičům poradily se správným drţením tuţky nebo kam 

se obrátit v případě chybného vyslovování nějaké hlásky. Vysvětlily  

jim také, ţe budoucí prvňáček by se měl umět soustředit na práci 

alespoň deset minut a co všechno můţe škola jejich dětem nabídnout. 

Děti se do svých rolí se tak zabraly, ţe se některým nechtělo ani do-

mů. Na památku si mohly vybrat dárek, který pro ně připravili bu-

doucí spoluţáci. Paní učitelka jim ještě přidala pamětní list a musela 

na rozloučenou slíbit,  ţe uţ brzy se zase do školy vrátí.  

A všichni se na ně ve škole budou moc těšit! 

Aleš Plhák 

 

Foto: Aleš  Plhák 

Foto: Aleš Plhák 

Foto: Aleš Plhák 

  Oznámení, komentáře a pozvánky do          

Televize Mohelnice můţete posílat na      

e-mail: tvm@mksdk.cz  
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Třeťáci za odměnu lyţovali 

                                         

Ţáci třídy 3.A ze Základní školy Vodní v Mo-

helnici dostali od své paní učitelky Jarky Stra-

kové pěkný dárek za vysvědčení. Paní učitelka 

se domluvila s rodiči a připravila s paní vycho-

vatelkou Danou Hňoupkovou víkendový pobyt 

na lyţích. 

Jednoho sobotního lednového rána zamířily natěšené děti společně se 

svými rodiči do Karlova pod Pradědem, kde se jejich útočištěm stala 

chata Jitřenka. Všichni účastníci se ubytovali a šli společně lyţovat. 

Náladu všem ještě vylepšil čerstvý sníh, na kterém se lyţovalo jedna 

radost. Po společném obědě a odpoledním klidu přišlo na řadu opět 

lyţování. Největší odváţlivci jiţ odpoledne skákali na místním můst-

ku jako opravdoví skokani. Po lyţovaní  nás čekala dobrá večeře, 

kterou nám připravili rodiče. Pak se jiţ  všichni těšili na večerní pro-

gram. Paní učitelka připravila společně s paní vychovatelkou soutěţ 

Kufr pro čtyři druţstva. Soutěţili úplně všichni a moc se nasmáli. 

Děti i rodiče se zapojili se zápalem do všech částí soutěţe. Na všech-

ny zúčastněné čekala sladká odměna. Večer skončil předáním diplo-

mů a zpěvem Karaoke. Další den se děti mohly těšit na lyţařské 

závody. Při snídani dostali malí lyţaři startovní čísla a vydali se na 

lyţařský slalom. Závody zvládli všichni na jedničku a odpoledne jiţ 

probíhalo ve znamení volného lyţování.  

Spokojeni, i  kdyţ trochu unaveni, jsme postupně odjíţděli domů. Na 

Základní škole Vodní v Mohelnici se vyplatí dobře se učit a získat 

vysvědčení s vyznamenáním.   

                          Jarmila Straková 

         

Zápis budoucích prvňáků na ZŠ Vodní 
 

Dne 9. a 10. února 2011 proběhl na Základní škole Vodní 27 

v Mohelnici zápis do 1. tříd na příští školní rok. 

Po dvanácté  hodině zaplnili budoucí školáci se svými rodiči školní 

chodbu  u prvních a třetích tříd, kde probíhal zápis. Čekání si děti 

mohly zkrátit na chodbě, kde pro ně paní učitelky připravily projekci 

pohádek.  

A co čekalo děti u zápisu? Způsobilost dítěte k nástupu do první 

třídy je posuzována na základě několika kritérií. Hodnotí se zejména 

komunikativní dovednosti, numerické znalosti, jemná i hrubá motori-

ka, ale i sociální inteligence.   

Co to znamená v praxi? Děti plnily rozličné úkoly, aby prokázaly, ţe 

jsou způsobilé nastoupit na cestu za vzděláním. Po představení a 

navázání prvních kontaktů s paní učitelkou si děti vyzkoušely jem-

nou motoriku při zašívání. Počitadlo poslouţilo dětem jako pomůcka 

při ověřování matematických znalostí, děti počítaly do deseti a po-

znávaly některé číslice a písmena. Pak následovala zkouška poznává-

ní geometrické tvarů a barev. Po této hře děti zazpívaly písničku 

nebo zarecitovaly básničku, kterou znaly z domova nebo z mateřské 

školy. Zde se projevilo, zda umí děti správně vyslovovat všechny 

hlásky. Komunikační schopnosti děti prokázaly při vypravování 

pohádky podle obrázkové osnovy. 

Zkoušku ukončily děti kreslením postavy a ty nejšikovnější se paní 

učitelce podepsaly tiskacím písmem. 

Celý zápis probíhal v srdečné a příjemné atmosféře a všechny děti 

byly odměněny dárečky, které vyrobili jejich starší kamarádi ve škol-

ní druţině. Také dostaly  upomínkový list na tento velký den, nálep-

ku Vodníka, protoţe budou ţáky ZŠ Vodní a sponzorský dárek od 

České spořitelny. 

Většina dětí byla šikovná a pro školu výborně připravená.  Jiţ dnes 

se na nové prvňáčky moc těšíme. 

Jarmila Straková 

 

Vyhrajte vstupenky do kina! 
 

Městské kulturní středisko opět připravilo soutěţ o vstupenky do 

kina. V březnu se hraje o dvě vstupenky na dokumentární drama ČR/

SR Nickyho rodina a pět vstupenek na film Megamysl. Pro získání 

vstupenky stačí správně odpovědět na otázky a spolu se soutěţním 

kuponem DO KINA a DO KINA Dětská soutěţ (naleznete je na str. 

8) a kontaktním telefonem odevzdat do uzávěrky v MKS a mít štěstí 

při losování. Výherce vstupenky bude vyrozuměn telefonicky. 
 

Megamysl (18. 3. 2011 v 15 a 17 hodin) je animovaná komedie 

USA, v níţ přichází nový král animovaných zloduchů. Uzávěrka 

soutěţe je v úterý 15. 3. 2011. 

1. Film Megamysl byl natočen ve studiích Dreamworks. Který další 

hrdina vznikl v tomto studiu? 

a) Rumcajs            b) Shrek                       c) Mickey Mouse 
 

Nickyho rodina (25. 3. 2011 v 17 a 19.30 hodin) je působivé doku-

mentární drama o tom, jak příklad jednoho člověka dokáţe i po 70 

letech inspirovat lidi a měnit dnešní svět. Uzávěrka soutěţe je v úterý 

22. 3. 2011 

1. Jak se jmenoval jiný film M. Mináče, ve kterém se objevuje Ni-

cholas Winton?  
2. Kdo hrál N. Wintona ve filmu Nickyho rodina? 

Petra Rosípalová 

Placená inzerce 
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Přijímání prvňáčků 
 

Dovolte mi, abych reagoval na zjevné ne-

pravdy, které se začaly po Mohelnici šířit v 

souvislosti s výsledky zápisů dětí do prvních 

tříd základních škol. Zápisy do prvních tříd 

vypisují a o přijetí dětí rozhodují ředitelé 

škol. V Mohelnici se zápisy uskutečnily ve 

dnech 9. a 10. února, přičemţ rodiče se mohli 

sami rozhodnout, na kterou školu se svými 

dětmi zamíří. Zápisová místa byla na základ-

ních školách Mlýnská 1, jejím pracovišti 

Masarykova 4 a Vodní 27. Bohuţel demogra-

fické rozloţení obyvatel není ideálně rovno-

měrné, coţ byl jeden z hlavních faktorů, proč 

na jednotlivé školy přišel velmi rozdílný 

počet dětí. O této skutečnosti jsem byl infor-

mován 15. 2. v rámci jednání s řediteli zá-

kladních škol, které bylo svoláno v jiné věci, 

a zúčastnily se jej i 2 pracovnice odboru škol-

ství a kultury. Zapsáno bylo konkrétně na ZŠ 

Vodní 78 dětí, z toho 15 poţádalo o odklad 

povinné školní docházky. Na ZŠ Mlýnská, 

včetně elokovaného pracoviště na Masaryko-

vě ulici, bylo zapsáno 46 dětí, z toho 13 rodi-

čů poţádalo o odklad. Zástupkyně ředitele ZŠ 

Vodní Mgr. Klossová mj. řekla, ţe na ZŠ 

Vodní budou otevřeny tři první třídy. K tomu 

p. ředitel Hloušek dodal, ţe jiţ rodičům pře-

dal rozhodnutí o přijetí. Schůzku jsme uza-

vřeli s tím, ţe se všichni do konce týdne, tj. 

do 18. února, znovu setkáme a ţe si vyjasní-

me stanoviska a přijmeme nějaké řešení. V 

ţádném případě z naší strany nezazněl ţádný 

příkaz k přesunu dětí z jedné školy na dru-

hou. Jako zřizovatel k tomu město ani není 

oprávněno. Město chtělo pouze moderovat 

další společnou schůzku, na které bychom 

hledali společné řešení přijatelné jak pro obě 

školy, tak i pro rodiče budoucích prvňáčků. 

Jak jsem se však později dozvěděl, druhý 

den, 16. února byla svolána na ZŠ Vodní 

schůze pedagogického sboru. Není mi známo, 

co bylo na dané poradě konkrétně řečeno, 

nicméně zřejmě na základě této schůze pak 

předsedkyně školské rady Mgr. Sedlářová 

zaslala mně a panu starostovi pozvánky na 

mimořádnou školskou radu, která se měla 

konat hned druhý den 17. února! Program 

jednání obsahoval mimo jiné bod - poţada-

vek na převedení části zapsaných ţáků ze ZŠ 

Vodní. Kdo tento poţadavek vznesl mi není 

známo! Město jako zřizovatel to určitě neby-

lo. Ve stejný den, tj. ve středu 16. února se 

„spustila lavina―, která nabrala nečekané 

rozměry, kdyţ se městem začaly šířit fámy o 

tom, ţe Navrátil chce rušit třídy na ZŠ Vodní 

a přesunovat ţáky jinam. V tomto duchu byl, 

mimo jiné p. starosta vyzván na diskusním 

fóru umístěném na internetových stránkách 

města, aby vysvětlil, proč chce nutit rodiče 

dětí zákonně přihlášené do školy na Vodní, 

aby své děti přehlásili do jiné školy. Následu-

jící den, 17. února, jsme se s p. starostou 

zúčastnili mimořádné školské rady na ZŠ 

Vodní, které byli účastni také rozhořčení 

rodiče, kteří si mysleli, ţe je město bude nutit 

přesouvat děti na jinou školu. Vysvětlil jsem 

všem přítomným, ţe za danou dezinterpretaci 

celé problematiky nenese vedení města odpo-

vědnost a zdůraznil, ţe město chtělo od po-

čátku plnit pouze roli moderátora a napomoci 

nalézt řešení přijatelné pro všechny strany. Za 

vedení města mohu všem vzkázat, ţe se bu-

deme ve spolupráci s řediteli obou základních 

škol danou situací intenzivně zabývat a při-

jmeme potřebná opatření k tomu, aby se tento 

problém v budoucnu nemohl opakovat. To, 

jak situace se zápisem letos dopadla, je důsle-

dek neřešení nebo podcenění tohoto problé-

mu v minulosti.  

 Antonín Navrátil, místostarosta 

 
 

Elektronizace výběrových 

řízení sniţuje náklady 
 

Mohelnická radnice se v současných ztíţe-

ných ekonomických podmínkách snaţí cho-

vat maximálně úsporně. Úsilí města systema-

ticky sniţovat náklady se dotklo také výběro-

vých řízení na dodavatele či zhotovitele ve-

řejných zakázek.  

Od února letošního roku začalo město vyuţí-

vat pro výběrová řízení sluţeb elektronického 

trţiště a e-aukcí, spravovaných firmou B2B 

Centrum a.s. Pomocí atestovaných webových 

nástrojů Softendr a GeM, v souladu se záko-

nem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

jsou elek-

tronicky 

realizová-

ny veřej-

né zakáz-

ky. 

Elektro-

nická 

výběrová řízení jsou obdobou klasických 

výběrových řízení. Slouţí k oslovení všech 

relevantních dodavatelů poptávaného zboţí a 

sluţeb. K zavedení elektronického trţiště se 

přistoupilo především v zájmu větší průhled-

nosti a efektivnějšího vynakládání veřejných 

prostředků. Významným přínosem této formy 

nákupu je urychlené vyhledání nejvýhodněj-

ších nabídek, nepřetrţitá moţnost kontroly a 

standardizace celého procesu, tzn. organizo-

vání všech výběrových řízení podle stejných 

pravidel. 

V některých případech je vhodné pokračová-

ní formou e-aukce. Elektronická forma aukce 

slouţí k vyjednávání nejlepších nákupních 

podmínek s dodavateli. V průběhu e-aukce 

dodavatelé průběţně (on-line) předkládají 

svou cenovou nabídku. Během krátké doby, 

prakticky několika desítek minut, můţe dojít 

ke značnému sníţení nabídkové ceny. E-

aukce se tak stává pro odběratele nejsilnějším 

vyjednávacím nástrojem, pomocí něhoţ mo-

hou dosáhnout významných úspor. 

Vzhledem k očekávaným pozitivům a úspo-

rám, které tento systém přinese, je snahou 

vedení města vyuţít v budoucnu tuto formu 

výběrových řízení v co největší míře. O tom, 

ţe je to cesta správným směrem, a ţe lze 

dosáhnout opravdu významných úspor, svěd-

čí vedle úspěchu pilotního projektu 

s nákupem serveru, i aktuálně vysoutěţená 

dodávka na prodlouţení multilicence antivi-

rového programu, kde došlo ke sníţení 

„ceníkové― ceny z původních 30 000 Kč na 

konečných 22 102 Kč. 

Marcela Dubská, MěÚ Mohelnice, odbor 

finanční 

Rarášci si rozumí s přírodou 
V Podolí u Bouzova funguje od září 2010 

lesní školka pro děti. Schází se tam děti ve 

věku od 2,5 do 6 let a tráví většinu dne venku 

za kaţdého počasí. Děti musí být kvalitně 

oblečené a s sebou v baťůţku nosí náhradní 

oblečení pro případ promoknutí.   

Lesní školky jsou v zahraničí běţným způso-

bem předškolní výchovy a také v ČR se kon-

cept pomalu šíří. V podolské školce Rarášci 

se kaţdé pondělí a úterý od 8:30-16:30 schází 

děti se dvěma pedagoţkami a po ranním 

krouţku se vydávají na procházku. V rukou 

mají lopatky, hrábě či táhnou sáně, aby cesta 

lépe ubíhala a bylo čím převracet krtčí hro-

mádku, hloubit cesty od hrabošů, přelívat 

vodu ap. Děti jsou vystaveny přímému půso-

bení přírodních zákonitostí a mohou velmi 

ţivě vnímat, jak se krajina mění v průběhu 

roku. Přirozené prostředí a kontakt s dětmi 

různého věku nabízí mnoho příleţitostí k 

rozvoji jemné i hrubé motoriky a odolnosti, 

orientace v prostředí, schopnosti spolupráce. 

V naší školce nabízíme také chvilku s anglič-

tinou. Děti vedeme k tomu, aby řešily samy a 

důstojně konfliktní situace. Výzkumy ukazu-

jí, ţe děti navštěvující alespoň rok lesní škol-

ku se při nástupu do ZŠ lépe soustředí a jsou 

schopny velmi dobré spolupráce. 

Lesní školka Rarášci je otevřená zatím jen 

dva dny v týdnu, nabízí se tedy moţnost 

kombinovat docházku dítěte s běţnou mateř-

skou školou. Je vhodná pro děti, jejichţ ma-

minka je doma s mladším sourozencem. V 

lesních školkách je pravidlem menší počet 

dětí na jednoho pedagoga. Naše kapacita je 

14 dětí při dvou dospělých. V současné době 

máme ještě moţnost přijmout další děti. Rádi 

poskytneme více informací na telefonech 737 

410 259 nebo 720 443 499. Zájemci se mo-

hou zúčastnit ukázkového dopoledne dne 

21.3. od 9-12 hodin. Činnost LŠ Rarášci je 

financována z příspěvků rodičů, které v sou-

časné době činí 1300 Kč za měsíc (zahrnuje 

jídlo), pokud dítě chodí 1 den v týdnu. Více 

info najdete na www.permalot.org/rarasci. 
Radka Jensen Vaculová 

 

Kupony do soutěţe  

o vstupenky do kina 

DO KINA 3/11 

DO KINA 3/11  

Dětská soutěţ 
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Rozpočtový výhled města Mohelnice 
 

Do únorového zastupitelstva jsem připra-

vil rozpočtový výhled na období 2011 – 

2016. Ve výhledu predikuji vývoj daňo-

vých příjmů podle zásad opatrnosti, kdy 

jsem spíše skeptický k tomu, ţe by daňo-

vé příjmy mohly v blízké budoucnosti 

výrazněji růst. Na druhou stranu se sou-

časné vedení města tímto dokumentem zavazuje k tomu, ţe bude 

hledat úspory v běţných výdajích, a to po celé toto volební období. 

Daňové příjmy nemůţe město ovlivnit, jsou dány zákonem o rozpoč-

tovém určení daní. Levnější chod MěÚ je tak jednou z mála moţností 

jak generovat do budoucna přebytkové rozpočty a uspořené peníze 

investovat do rozvoje města i přidruţených obcí. 

 Antonín Navrátil, místostarosta 

 

Víkendové soustředění s Magnetem 
 

Od pátku 14. ledna do neděle 16. ledna 2011 poskytl Kulturní dům v 

Maletíně zázemí téměř čtyřicítce dívek ze zájmových krouţ-

ků tanečních a krouţků aerobiku. Jiţ tradičního víkendového soustře-

dění, které připravili pracovníci Domu dětí a mládeţe Magnet Mo-

helnice, se zúčastnily dívky předškolního i školního věku 

z Mohelnice a okolí. 

Tři dny strávené mimo domov přispěly k obohacení všech účastnic o 

spoustu nových prvků z aerobního cvičení, k "pilování"  tanečních 

sestav a k posílení fyzického a psychického stavu organismu. Víken-

dové soustředění se však odehrálo nejen ve víru aerobních a taneč-

ních kreací. Zůstal prostor i pro zábavnou hudební a taneční show, 

společenské hry a soutěţe. A protoţe při pohybu pořádně vyhládne, 

bylo pamatováno na pravidelný přísun kalorií a tekutin. Vybavení 

kuchyňky a skladové zásoby dokázaly uspokojit všechny poţadavky 

mladých cvičenek a tanečnic.  

Nelze se proto divit, ţe všichni účastníci se vraceli domů sice fyzicky 

unavení, ale s dobrou náladou a s pocitem "super" stráveného víken-

du.   

Miroslav Škopík, DDM Magnet Mohelnice 

 

 

DDM Magnet pořádá soutěţ Dívka roku 
 

Dům dětí a mládeţe Mgnet Mohelnice pořádá základní kolo celostát-

ní soutěţe DÍVKA ROKU 2011.  

Dům dětí a mládeţe Magnet v Mohelnici patří mezi pravidelné orga-

nizátory soutěţí „Dívka roku―, která je variantou známé soutěţe o 

„MISS―. Soutěţ je určena mladým slečnám ve věku 13 - 15 let a je 

zaměřena zejména na prezentaci schopností a dovedností dívek. 
Veřejné základní kolo se bude konat v neděli 6. března 2011 od 

14,00 hodin v Městském kulturním středisku v Mohelnici. Vstupné: 

30,- Kč. 

Miroslav Škopík, DDM Magnet 

Píše tuţka, co dělá ZUŠka 
 

Dne 9. 2. 2011  vystoupili členové flétnového souboru  ZUŠ 

v Mohelnici na vernisáţi výstavy v mohelnickém muzeu s názvem 

„UMĚLECKÉ SLOHY―. Na začátku vernisáţe se představila Tereza 

Večerková se skladbou autora Bohuslava Sedláčka – Klasický menu-

et za klavírního doprovodu Lenky Anţanové a v druhé polovině 

vernisáţe, společně s Anetou  Schreiberovou   zahrály Gavotu od G. 

F. Händla. Jsme velmi rádi, ţe nás správce muzea pan Mgr. Zbyněk 

Ţouţelka oslovil k vystoupení na této velmi pěkně připravené a zají-

mavé výstavě a budeme se těšit na další spolupráci.  

Jana Filipková, ředitelka ZUŠ Mohelnice, ved. flétnového souboru 

 

Klavíristé úspěšně soutěţili 
 

Celkem dvanáct klavíristů ze Základní umělecké školy Mohelnice se 

zúčastnilo školního kola klavírní soutěţe ZUŠ 2010 vyhlášené Mi-

nisterstvem školství, mládeţe a tělovýchovy. Umělecké klání proběh-

lo ve zdejší škole 10. února. Do okresního kola, které se konalo 24. 

února opět v prostorách mohelnické ZUŠ, postoupilo dohromady 

deset klavíristů. Všem účinkujícím blahopřejme a přejeme hodně 

úspěchů v dalším kole.  (V době uzávěrky Mz jsme výsledky ještě 

neznali.—pozn. red.)  

Jana Filipková 

Večerní show. Foto: Miroslav Škopík 

 Dne 31. března 2011 končí platnost padesátikoru-

nové bankovky. Od 1. dubna tedy bude v peněţ-

ním  oběhu v nominální hodnotě 50 Kč uţ jen min-

ce. Od tohoto data si ještě rok můţete bankovku 

vyměnit  v bance, později uţ jen v ČNB. 

Foto:  Jana Filipková 

Foto: Jana Filipková 

VZOR 
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Čeká nás sčítání lidu 
 

Sčítání lidu, domů a bytů (dále jen SLDB) je připravováno na březen 

2011 – rozhodným okamţikem bude půlnoc z 25. na 26. března 2011. 

Přípravu, organizaci, samotné provedení SLDB, zpracování a zpřístup-

nění jeho výsledků zajišťuje Český statistický úřad (dále jen ČSÚ). 

Terénní práce zajistí Česká pošta, s. p.  

SLDB podléhá kaţdá fyzická osoba, která má v rozhodný okamţik 

trvalý pobyt nebo povolený přechodný pobyt na území České republi-

ky, kaţdá další fyzická osoba, která je na území České republiky v 

rozhodný okamţik přítomna, a nemá zde trvalý nebo povolený pře-

chodný pobyt, kaţdý dům, i neobydlený, kaţdý byt, i neobydlený. 

Na úřední desce MěÚ Mohelnice budou zveřejněny všechny potřebné 

informace o SLDB, jakmile MěÚ tyto materiály obdrţí od ČSÚ. Bu-

dou také i na internetových stránkách www.scitani.cz, na bezplatné 

tel. lince 800 879 702 si kaţdý občan bude moci ověřit, ţe osoba, která 

se představuje jako sčítací komisař, je skutečně osobou, která je prove-

dením sčítání v příslušném sčítacím obvodu pověřena.  

V souvislosti se SLDB připomínáme, ţe vlastníci domů jsou dle záko-

na o obcích povinni na svůj náklad označit budovy čísly popisnými, 

příp. evidenčními (v Mohelnici i čísly orientačními) a udrţovat je 

v řádném stavu. 

V přízemí nové budovy MěÚ Mohelnice bude v období 26. března aţ 

14. dubna 2011 veřejně přístupný počítač s bezplatným internetovým 

připojením, který bude moţno v rámci provozní doby radnice vyuţít 

ze strany zájemců z řad občanů ke zpracování elektronických sčítacích 

formulářů.  

Doporučujeme občanům věnovat maximální pozornost splnění povin-

ností v rámci SLDB s ohledem na tu skutečnost, ţe např. neodevzdání 

vyplněného sčítacího formuláře či úmyslné uvedení nepravdivých 

údajů, můţe být v přestupkovém řízení sankcionováno pokutou do 10 

tisíc Kč. 

Ludmila Neuvirtová, MěÚ Mohelnice, odbor správní 

 

Mohelničtí hasiči zasahovali 
 

21.1.2011 v 08:25 zásah při zahoření v sušičce laku v provozu 1 v 

areálu SIEMENS s.r.o. Mohelnice. K likvidaci poţáru jednotka spotře-

bovala 3 ks hasicích přístrojů sněhových a vlivem zakouřeného pro-

storu dýchací techniku. 

23.1.2011 v 19:31 zásah při otevření bytu, kde byla prasklá voda a 

protékala do dalších pater v Mohelnici ul. Nádraţní 35. 

31.1.2011 v 01:27 výjezd k hlášenému poţáru návěsu nákladního 

automobilu na komunikaci I/35 Mohelnice směr Moravská Třebová. 

Během jízdy k zásahu jednotka byla uvědoměna o návratu zpět na 

základnu z důvodu špatného  hlášení zprávy o poţáru od KOPIS HZS 

Olomouc. 

2.2.2011 v 15:00 jednotka vyjíţděla k poţáru kontejneru v Mohelnici 

u hřbitova. 

3.2.2011 v 09:20 zásah při likvidaci ropné skvrny na nákladní vrátnici 

v areálu Siemens s.r.o . v Mohelnici. 

7.2.2011 v 07:47 záah při dopravní nehodě osobního automobilu na 

silnici III/31521 mezi obcemi Mohelnice a Křemačov, kde došlo k 

nárazu osobního vozidla do stromu a na místě zasahovala letecká zá-

chranná sluţba. Tři  osoby byly zraněny. 

7.2.2011 v 07:54 zásah při dopravní nehodě osobního automobilu na 

komunikaci mezi obcemi Dubicko a Police. Na místě dopravní nehody 

byla 1 zraněná osoba. 

7.2.2011 v 18:53 zásah při otevření bytu v Mohelnici, ul. Nádraţní 25 

s podezřením potravin na elektrospotřebiči. 

13.9.2011 v 04:15 asistence zdravotní záchranné sluţbě v Mohelnici 

ul. Olomoucká 9. Snesení pacienta do vozu ZZS. 

Přemysl Crha 

 

Listujeme v knihovnickém kalendáři 
 

Březen býval dlouhá léta měsícem knihy, do roku 2009 měsícem In-

ternetu a od roku 2010 měsícem čtenářů. Vţdycky byl čtenář v centru 

zájmu knihovnic a knihovníků. Posilovat společenský význam a pres-

tiţ četby, propagovat činnost knihoven, nabízet moderní sluţby, pro-

pojit čtenáře, organizace a instituce v regionech a městech - to je  prio-

ritou knihovnické práce v celé republice. V letošním roce bychom 

v knihovnách rádi zaloţili novou tradici – oceňování „Čtenáře roku―. 

Základním kritériem pro výběr favoritů by byl počet výpůjček knih 

v uplynulém roce. Samozřejmě – toto kritérium můţe mít celou řadu 

úskalí. Ale lze si zvolit a určit i kritéria další např. počet návštěv kni-

hovny v uplynulém roce, zapojení čtenáře do aktivit knihovny, vztah 

čtenáře ke knihovně. A proč nejlepší neprezentovat v rámci krajů a 

nakonec celé republiky? (Ze soutěţe jsou vyloučeni všichni zaměst-

nanci veřejných knihoven ČR).                                    

7. – 11. 3. 2011 Týden čtení – v Mohelnici se zapojíme akcí Podej 

ruku knize (společným čtením v sále MKS ve čtvrtek 10. března od 

8.30 do 16 hod.)   

1. 4. 2011 – 11. ročník  Noci s Andersenem (společné spaní dětských 

čtenářů v knihovně)                       

23. 4. – Světový den knihy a autorských práv                                                                                 

Červenec – srpen 2011                                                                                                                 

Spisovatelé mezi námi aneb nepiště jen do šuplíku (oslovíme amatér-

ské tvůrce literárních děl a společně vyhodnotíme v Týdnu knihoven)                                                                                                                                                         

3. – 9. října 2011 Týden knihoven                                                                                                                            

- čtenářské amnestie dluţníkům, registrace nových čtenářů zdarma, ...                                                                                                                                                                                                      

26. 11. 2011 – Den pro dětskou knihu  (aneb proč si společně nečíst na 

nezvyklém místě - třeba v knihovnickém sklepě při svíčkách )                                                                                                                   

Po celý rok:                                                                                                                                    

zapojily jsme se do celostátní akce „ Celé Česko čte dětem―.                                                     

„Bez ohledu na to, kolik máš práce, ta nejdůleţitější věc, kterou můţeš 

učinit pro budoucnost svého dítěte, je kromě projevů lásky a objímání 

také kaţdodenní hlasité předčítání a omezení televize. Televize dítě 

neobejme, nepřitulí, neodpoví na jeho dotazy. Malá časová investice 

můţe pro dítě znamenat nesrovnatelný přínos. Některé účinky 

se projeví ihned, některé později. Ale všechny budou veskrze pozitiv-

ní―. (J. Trelease: Učebnice předčítání)                                        
Se ţáčky druhé třídy p. učitelky Formánkové zkoušíme „Školu naru-

by―. Děti mají ţákovské kníţky, rodiče jim doma kaţdý den předčítají 

a ony si je hodnotí známkou a jejich projev mohou i komentovat.                                                                       

Hana Chmelařová,  Městská knihovna Mohelnice 

 

Veletrh STAVOVOTECH zahájí stavební 

sezónu 
 

Ve dnech 17. - 19. března 2011 se v prostorách výstaviště Flora Olo-

mouc koná stavební a technický veletrh STAVOTECH Olomouc, kde 

vystavuje přes 200 vystavovatelů. Součástí je i oblíbená výstava Bazé-

ny a sauny. Pro návštěvníky je připravena tombola. Veletrh Stavotech 

patří k těm událostem, které by si profesionálové, investoři i individu-

ální stavebníci 

neměli nechat ujít 

– navštivte jej ve 

čtvrtek 17.3.  a 

pátek 18.3. od 9 

do 18 hodin, 

v sobotu 19.3. od 

9 do 17 hodin. 

Pro naše čtenáře 

přinášíme volnou 

vstupenku. 

Petra Rosípalová 
 

Dne 2. března 2011 oslaví ve zdraví a svě-

ţesti své devadesátiny 
 

Arnošt RULÍŠEK 
Mohelnice, Újezd 68 

 

Celá Tvá velká rodina Ti přeje zdraví, sílu,  

veselosti plnou míru, 

ať jsi stále duchem mlád,  

nejmíň do sto roků 

                                se stálou jiskrou v oku. 
 

To Ti ze srdce přeje Jarmila, synové, snachy, vnuci  

a 11 pravnuků. 
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Zleva: Prokop Chmelina, Pavel Staněk, Alexandr Mlčůch, Zdeněk Bombera, 

Matěj Zigal, Pavel Petráš, Jaroslav Fričer 

Mohelničtí karatisté zabodovali  
První zkouškou tohoto roku byl zimní turnaj v Praze v termínech 22.-

23. 1. a 29.-30. 1. 2011. Mezi týmy z celé České republiky na sebe 

upozornilo M.S.K.A MOHELNICE a umístilo se na stupních vítězů. 

V kategorii  boje (kumite) muţi  zelení se umístil Jaroslav Fričer (6. 

kyu) na 2. místě a Prokop Chmelina (5. kyu) na 1. místě. V další fázi 

formy (kata) se opět umístil Jaroslav Fričer (6. kyu) na 3. místě a 

Prokop Chmelina (5. kyu) na 5. místě.   

Nedílnou součástí tohoto semináře byla moţnost po tvrdém tréninku 

získat vyšší technický stupeň. Všem našim nováčkům se podařilo 

změnit barvu svého pásu: Pavel Staněk, Alexandr Mlčůch, Pavel 

Petráš, Matěj Zigal obdrţeli první ţlutý pás (10. kyu) a Zdeněk Bom-

bera obdrţel  druhý ţlutý pás (9. kyu).  
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA při ZŠ Mlýnská 
nabízí kvalitní domácí stravování pro cizí strávníky. 

 

Je moţnost výběru ze dvou hlavních jídel,  

stravu lze konzumovat přímo v nově 

vybavené  

a prostorné jídelně  

nebo ji odnést ve vlastních nádobách. 

 

Cena kompletního oběda je 49 Kč,  

doba výdeje je od 11 do 11.30 hodin. 
 

Na Vaši návštěvu se těší 

pracovnice školní jídelny 

Placená inzerce 

V Mohelnici bude rockový festival 
 

Rada města na svém 8. zasedání, konaném dne 16. února 2011, 

schválila smlouvu o výpůjčce části městských sadů pro pořádání 

rockového festivalu FINGERS UP. 1.ročník tohoto festivalu se usku-

teční 2.července 2011. Jedná se o novou akci, která rozšíří nabídku 

hudebních festivalů ve městě. „Je nutné podporovat veškeré aktivity, 

které zvýší počet kulturních akcí ve městě. Areál městských sadů 

nabízí obrovský potenciál, který nám mohou jiná města závidět. Je 

potřeba ho vyuţít a ne jako v minulosti hledat důvody proč něco 

nejde!― řekl místostarosta Bc. Antonín Navrátil. Na festivalu vystou-

pí mimo jiné také známá kapela Wohnout.                               redakce 

 

Zemřel Leopold Protiva 
 

Dne 13. února 2011 zemřel Mgr. Leopold Protiva. 

Odešel člověk, který miloval umění natolik, ţe se stalo 

jedním ze smyslů jeho ţivota. Byl vedoucím kulturní-

ho střediska, poté si otevřel výtvarnou galerii. Sám 

kreslil a maloval. Na poli kulturním a společenském 

pro Mohelnici vykonal mnoho dobrého. Pan Protiva odešel, ale ve 

vzpomínkách bude ţít nadále.                                                   redakce 

Přijďte se podívat na fotbal 
 

Příprava na jarní část fotbalových soutěţí je jiţ 

v plném proudu. Mohelničtí fotbalisté kromě 

náročných tréninkových jednotek pod vedení 

trenérů jednotlivých muţstev sehrají v měsíci 

březnu sérii přípravných zápasů na umělé trávě 

městského fotbalového stadionu. 

Program přípravných utkání A muţstva dospělých (účastník MS divi-

ze): 

Sobota 5. března 2011 ve 14:30 hodin 

FK Mohelnice – FK Jeseník (krajský přebor – Olomoucký kraj) 

Sobota 12.března 2011 ve 13:30 hodin 

FK Mohelnice – TJ Lanškroun (krajský přebor – Pardubický kraj) 

Sobota 19. března 2011 ve 13:30 hodin 

FK Mohelnice – Jiskra Rýmařov (Moravskoslezský krajský přebor) 
 

 

B muţstvo dospělých (účastník 1.B třídy Olomouckého kraje) sehraje 

svá přípravná utkání v rámci 3. ročníku zimního turnaje „Memoriál 

Antonína Petrušky― taktéţ na umělé trávě městského fotbalového 

stadionu: 

Sobota 5. března 2011 v 16:30 hodin 

FK Mohelnice B – SKP Slovan Moravská Třebová (1.A třída Pardu-

bického kraje) 
 

Sobota 12. března 2011 v 15:30 hodin 

FK Mohelnice – TJ Sokol Troubelice (1.A třída Olomouckého kraje) 
 

Sobota 19. března 2011 v 15:30 hodin 

FK Mohelnice – Sokol Leština (1.A třída Olomouckého kraje) 
 

Úvodní mistrovská utkání jarní fotbalové sezóny na domácím hřišti 

sehrají obě muţstva dospělých během prvního víkendu měsíce dubna:  

Moravskoslezská divize, skupina E 

Sobota 2. dubna 2011 v 15:30 hodin 

FK Mohelnice – Bystřice pod Hostýnem 
 

1.B třída Olomouckého kraje, skupina C 

Neděle 3.dubna 2011 v 16:00 hodin 

FK Mohelnice B – TJ Sokol Stará Červená Voda 

Igor Machálek 

Turisté rozšiřují svoje řady 
Sportovní klub Turistika Mohelnice o. s. zakládá oddíl mládeţe pro 

děti ve věku 10 – 12 let. V rámci oddílu budou pořádány jedenkrát 

týdně vyjíţďky (vycházky) pod vedením instruktorů oddílu. Instruk-

toři jsou Vítězslav Krbec, Mojmír Kubelka a Ing. Marie Weinlicho-

vá.  

Délka tras se bude pohybovat cca do 15 km u cyklovýletů a do 10 

km u pěších. Cílem akcí bude zejména: 
a) Seznámení s okolím města 

b) Návštěvy historických míst 

c) Ochrana přírody 

 
V případě nepříznivého počasí se budeme scházet v klubovně Měst-

ského kulturního střediska v Mohelnici, kde se zájemci naučí zákla-

dům oprav a údrţby jízdních kol, čtení mapy, výklady dopravních 

značek, zásady pohybu v přírodě a na silnici apod. 

Zájemce o tuto činnost mohou rodiče přihlásit buď prostřednictvím 

školy, u výše zmíněných instruktorů, nebo na tel. 732 832 347. 

Účast pro zájemce je bezplatná, přítomnost některého z rodičů na 

akcích vítána. 

SK Turistika Mohelnice, o.s. 

 

Přivítejte jaro výšlapem 
 

V sobotu 19. března se můţete přidat k SK turistika Mohelnice a  

spolu s nimi zahájit turistickou sezónu. Naplánovaná je trasa Bílá 

Lhota – Měník – Mladeč – Bočkovy díry – Rytířská síň – Měník - 

Bílá Lhota (občerstvení). Autobus odjíţdí ve 12.00 hod. Zpět můţete 

buď autobusem v 17.55 hod. nebo pěšky. 

Petra Rosípalová 
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO MOHELNICE 

KINO BŘEZEN 2011 
 

 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ:  

Středa 2. 3. - LETOPISY NARNIE: PLAVBA JITŘNÍHO POUT-

NÍKA (10, 15 a 18 hod.) 112 minut. Dobrodruţný Velká Británie. 

Edmund a Lucinka tráví prázdniny u svých příbuzných společně se 

svým nesnesitelným bratrancem Eustacem. Často tu vzpomínají na 

Narnii a na dobroduţství, které tam zaţili, kdyţ jednoho dne z ničeho 

nic oţije obraz lodi, který visí v Lucinčině pokoji a oni se skrz něj 

dostávají zpátky do Narnie. ŠUP. Přístupno. Mluveno česky. Vstupné: 

65 Kč Sleva na Rodinné pasy 
 

Středa 9. 3. - RODINKA  (17 a 19.30 hod.) 90 minut. ČR. Rodinná 

komedie o příhodách z domu, kam se vejdou všichni bez rozdílu vě-

ku! Ztřeštěná puberťačka, pěstitel orchidejí na penzi, vášnivý kutil s 

katastrofálními následky, studentka univerzity třetího věku, které se 

stále zapalují lýtka, archeolog bez práce a další členové docela nor-

mální a přesto krásně praštěné (bláznivé) RODINKY, se rádi sejdou 

za kaţdých okolností u společného stolu, ke kterému se vţdy dají 

přidat další ţidle… Přístupno. Vstupné: 70 Kč      
 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ:  

Pátek 18. 3. - MEGAMYSL (15 a 17 hod.) 96 minut. Animovaná 

komedie USA. Kdyţ superpadouch Megamysl porazí svého úhlavního 

nepřítele, Metromana, místo toho, aby si vychutnával své vítězství, 

upadne do depresí. Ukáţe se, ţe ţivot bez protivníka nemá pro Mega-

mysla smysl. Takţe vytvoří nového superhrdinu jménem Titan. ŠUP. 

Přístupno. Mluveno česky. Vstupné: 65 Kč  

SOUTĚŢ O 5 VSTUPENEK  
 

Pátek 25. 3. - NICKYHO RODINA (17 a 19.30 hod.) 102 minut. 

Dokumentární drama ČR/SR. Nový film Mateje Mináče vypráví do-

sud neznámé osudy "Wintonových dětí". Přístupno. Vstupné: 70 Kč 

SOUTĚŢ O 2 VSTUPENKY. 
 

ŠUP = širokoúhlá projekce. Věkovou hranici přístupnosti filmů určuje 

distributor * Změna programu vyhrazena.  Rezervace 583 430 351 * 

Nevyzvednuté vstupenky v den představení propadají! 

Připravujeme na duben 2011: Černá labuť (1.4.) * Na vlásku 

(pohádka, 6.4.) * Fimfárum (14.4.) * Nevinnost (ČR, 15.4.). 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ BŘEZEN 2011 
 

6. 3. DÍVKA ROKU 2011 – POŘÁDÁ DDM MAGNET MOHEL-

NICE 14 hod. velký sál MKS 
 

8. 3. KLUB VĚDOMÍ SRDCE – BIOENERGETICKÉ CVIČENÍ 

18 – 20 hod. sál pohybové výchovy 2. patro MKS 
 

9. 3. VIRTUÁLNÍ VÝUKA UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU 
9.30 hod. klubovna 1. patro MKS 

10. 3. PODEJ RUKU KNIZE – IV. ročník předčítání z oblíbené 

knihy 8.30 – 16.30 hod. velký sál MKS, bliţší informace na plakátech 
 

11. 3. VRAŢDA V SALÓNNÍM COUPÉ – Divadlo Járy Cimrma-

na 19 hod. velký sál MKS, vstupné: 275, 265, 245, 235 a 225 Kč 
 

13. 3. KOUZELNÝ KARNEVAL S KLAUNEM FERDOU – pro 

děti pořádá MKS 14.30 hod. velký sál MKS, vstupné: děti zdarma, 

dospělí 30 Kč 
 

13. 3. KLUB PATCHWORKU – Hvězda podle Carol Doak 

9 hod. klubovna 1. patro MKS 
 

16. - 19. 3. HUMANITÁRNÍ SBÍRKA, foyer MKS Mohelnice, 9-

17hod., so 9-12 hod. 
 

18. - 20. 3. ŠKOLA ŘEMESEL pá 16 hod. – ne 14 hod. klubovna 1. 

patro MKS, Dana Mašková – haleny a krajka 
 

19. 3. MORAVSKÝ VRABEC – 16. ročník mezinárodní soutěţní 

přehlídky folkové, country a trampské hudby.  14 hod. velký sál 

MKS, vstupné: 50 Kč. 
 

21. - 31. 3. EURO EDUCA o.s. – Job klub, motivační program 8-

12.30 hod. klubovna MKS Mohelnice 
 

23. 3. VIRTUÁLNÍ VÝUKA UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU 

9.30 hod. klubovna 1. patro MKS 
 

26. 3. ELEMENTS OF SOUND – Diskotéka s velkou laserovou 

show 20 hod. DJs: Rosi, Veronika, BJ_Carda a další. Pořádá Rostislav 

Kašpar. Velký sál MKS. 
 

28. 3. DEZERTÉR Z VOLŠAN – Divadelní společnost Julie Ju-

rištové 19 hod.  V HLAVNÍ ROLI OLDŘICH NAVRÁTIL. Nena-

pravitelný flamendr hlídaný na příkaz manţelky sluhou to přeţene s 

koňakem. Je pokládán za mrtvého. Manţelka mu vystrojí pohřeb, ale 

domnělý neboţtík se probudí a doví se tak leccos nepěkného o svém 

manţelství a úmyslech „truchlících― pozůstalých. Velký sál MKS, 

vstupné: 235, 225, 205, 195 Kč 
 

29. 3. OBUŠKU Z PYTLE VEN – Divadelní společnost Julie Ju-

rištové 8.30 a 10 hod. Pro MŠ a ZŠ. Příběh plný písniček a komic-

kých situací je určen pro dětské diváky od 3 do 10 let. Délka předsta-

vení 65 minut. Velký sál MKS, vstupné: 25 Kč. 
 

Připravujeme na duben:   3. 4. Zumbathon, 6. 4. Virtuální výuka 

univerzity třetího věku, 8. 4. Top Styl 2011 – módní přehlídka Luďka 

Hanáka a jeho hostů, 8. – 10. 4. Škola řemesel – Krajka jako květina, 

lektor Iva Prošková, 15. – 17. 4. 2011  FTM – celostátní přehlídka 

tance v ČR, Mistrovství České republiky SUT, 18. 4. HVĚZDY JAK 

JE NEZNÁTE – BOHUMIL KLEPL S HOSTEM, 20. 4. Gordický 

uzel – pro II. stupeň ZŠ a SŠ, 21. 4.Velikonoční výstava, 24. 4. Herr-

gott – křest CD, 27. 4. Virtuální výuka univerzity třetího věku. 
Nevyzvednuté vstupenky v den představení propadají! Představení 

pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti nenavštěvující MŠ, vstupné 

uhradí na místě. Změna programu vyhrazena! 

Z našeho středu navţdy odešli 

Blanka RAŠKOVÁ z Mohelnice (86 let), 

Radomila PAGÁČOVÁ z Mohelnice (54 let), 

Anna BAUEROVÁ z Křemačova (81 let), 

Marie MINÁŘOVÁ z Mohelnice (62 let), 

Vítězskav KULATÝ z Mohelnice (59 let), 

Miroslav KREJČÍ z Libivé (85 let), 

Adolf BEZDĚK z Mohelnice (89 let), 

Čestmír ŢÁK z Mohelnice (82 let), 

Mariana NEPUSTILOVÁ z Mohelnice (69 let), 

Libuše ORÁLKOVÁ z Mohelnice (76 let), 

Leopold PROTIVA z Mohelnice (61 let). 

Dne 8. března 2011 vzpomeneme 10. 

smutné výročí úmrtí našeho milovaného 

syna, manţela, tatínka a dědečka, pana  

 

Jana VAŘEKY 
z Líšnice 

 

 

S láskou vzpomínají maminka, manţelka, syn Jan, dcera 

Naďa s manţelem a vnučky Michalka a Monika s rodinou. 


